

RUSTAMJI INSTITUTE OF TECHNOLOGY, BSF ACADEMY, GWALIOR (M.P.)

ADMISSION ACTIVITIES FOR B.TECH.1ST ROUND COUNSELLING (FOR BSF/CAPFs & M P POLICE WARD ONLY)

Activities	Date
i. Registration Starts	15-Mar-2026
ii. Last date of registrations	31-May-2026
iii. Modification in Academic Details of JEE & 12 th Class	05-May-2026 to 31-May-2026
iv. Display of Merit List	03-Jun-2026
v. Provisional Branch Allotment	04-Jun-2026
vi. Online acceptance of allotted branch with partial fee submission OR apply for branch upgradation (with or without fee) <ul style="list-style-type: none">• Upgradation with fee (your current allotted seat will be kept reserve for you and seat will be upgraded as per your merit)• Upgradation without fee (the current allotted seat will not be reserved however your seat will be upgraded if any higher preferred branch is available)	05-Jun-2026 to 08-Jun-2026
vii. Branch upgradation result & provisional allotment of upgraded branch	09-Jun-2026
viii. Online acceptance of allotted branch (upgraded) with partial fee submission	09-Jun-2026 to 10-Jun-2026
ix. Document Verification, Remaining Fee Submission & Admission Confirmation at Institute Physical verification of documents and submission of full fee is Mandatory for admission	12-Jun-2026
x. Vacancy declaration for second round (if any)	13-Jun-2026

गतिविधि	दिनांक
1. रजिस्ट्रेशन प्रारम्भ की तिथि	15 मार्च 2026
2. रजिस्ट्रेशन करने की अंतिम तिथि	31 मई 2026
3. शैक्षणिक जानकारी, जे.ई.ई. अथवा 12वीं के अंकों एवं अन्य दस्तावेजों में संशोधन	05 मई से 31 मई 2026
4. मेरिट लिस्ट के दर्शाये जाने की सूची	03 जून 2026
5. अस्थायी ब्रांच का आवंटन	04 जून 2026
6. ऑनलाईन स्वीकार की गई ब्रांच एवं आंशिक फीस जमा करना (यदि पूरी फीस जमा करना चाहते हैं तो कर सकते हैं) अथवा यदि आवंटित ब्रांच में बदलाव करना चाहते हैं (आंशिक शुल्क जमा करने साथ अथवा आंशिक शुल्क जमा नहीं करने पर) (1) आवंटित ब्रांच में बदलाव आंशिक शुल्क के साथ (आपको आवंटित की गई ब्रांच को सुरक्षित रखने एवं आगामी ब्रांच में बदलाव मेरिट के आधार पर की जावेगी) (2) आवंटित ब्रांच में बदलाव बिना आंशिक शुल्क जमा किये (आपको आवंटित की गई ब्रांच को सुरक्षित नहीं रखा जावेगा एवं मेरिट के आधार पर जो भी ब्रांच उपलब्ध होगी दी जा सकेगी)	05 जून से 08 जून 2026
7. बदलाव की गई ब्रांच का परिणाम एवं अस्थायी ब्रांच का आवंटन	09 जून 2026
8. ऑनलाईन स्वीकार की गई ब्रांच (नवीन ब्रांच के आवंटन के बाद) एवं आंशिक फीस जमा करना ।	09 जून से 10 जून 2026
9. मूल एवं फोटो कॉपी के दस्तावेजों का सत्यापन, शेष फीस जमा करने एवं आरजेआईटी संस्था में एडमिशन की निश्चितता । नोट:- एडमिशन के लिए छात्र का स्वयं का उपस्थित होना, दस्तावेजों का भौतिक सत्यापन एवं पूरी फीस जमा करना आवश्यक है ।	12 जून 2026
10. द्वितीय काउंसिलिंग हेतु रिक्त सीटों की जानकारी (यदि हैं तो)	13 जून 2026

काउंसिलिंग के समय छात्र-छात्राओं द्वारा जमा किये जाने वाले
दस्तावेजों की जानकारी

10वीं एवं 12वीं की ओरिजनल मार्कशीट एडमिशन कमेटी के समक्ष
जाँच हेतु प्रस्तुत करना एवं वापिस लेकर अपने पास सुरक्षित रखना

निम्नलिखित दस्तावेजों की दो-दो फोटो प्रति जमा करना है

10वीं की मार्कशीट

12वीं की मार्कशीट

जे.ई.ई. मार्कशीट 2026

आधार कार्ड की फोटो प्रति

अपार आई. की फोटो प्रति

अभिभावक का सर्विस सर्टिफिकेट की फोटो प्रति

स्वयं के 04 रंगीन फोटो

शाला त्याग-पत्र **(TC)** की ओरिजनल एवं दो फोटो प्रति

माईग्रेशन सर्टिफिकेट की ओरिजनल एवं दो फोटो प्रति (यदि
ओरिजनल माईग्रेशन सर्टिफिकेट नहीं है तो संस्था के माध्यम से रू.
100 /- के स्टॉम्प पेपर पर एफिडेविड बनवाया जावेगा जिसे छात्र
स्वयं नहीं बनवायें क्योंकि उसका निर्धारित प्रपत्र है)

(यदि 12वीं के बाद अंतराल है **(GAP)** है तो अंतराल का
एफिडेविड देना होगा जो की संस्था के माध्यम से रू. 100 /- के
स्टॉम्प पेपर पर एफिडेविड बनवाया जावेगा छात्र स्वयं नहीं बनवायें
क्योंकि उसका निर्धारित प्रपत्र है)